
 

Årsberetning for 2025 

Årsberetningen er styrets rapport til årsmøtet. Årsberetningens kapitler tar for seg de ulike 
typene aktiviteter som styret har hatt i løpet av året. 

Organisatorisk 

Årsmøte  
Årsmøtet ble avholdt på Årvoll gård, den 13. mars  2025.  
Møtet startet med en innledning om aktuelt tema, deretter ble det ordinære årsmøtet 
gjennomført med behandling av blant annet regnskap, årsmelding og valg. Det var 22 
medlemmer til stede på årsmøtet. Protokollen fra årsmøtet vedlegges årsmøtepapirene for 
2026. 

Styret 

Styret har avholdt 5 styremøter i løpet av perioden, hvorav ett digitalt. Styret har bestått av  
 Styremedlem Rita Gundersen 
 Sekretær og kasserer Viel Ødegaard 
 Styremedlem Espen Rosenquist (permisjon høsten -25) 
 Styremedlem Ingunn Emdal 
 Styremedlem Katrine Lone Thomson 
 Varamedlemmer Alexander Amin Røine, Helene LoCascio Sætre og Magnus 
Farkvam 
som alle ble valgt på årsmøtet. Det ble ikke valgt en leder til styret. Styret ble gitt anledning 
til å supplere seg selv ved behov, og har fra august blitt utvidet med Espen Rosén (Bjerke 
bydel) som vara. 

Medlemmer og medlemsarbeid 
Naturvernforbundet i Groruddalen hadde 897 medlemmer den 31. desember.2025. 

 

 



Rekruttering 

○ Elvevanding langs Alnaelva 
I forbindelse med den årlige elvevandringen langs Alnaelva 9. oktober, arrangerte 

lokallaget og Fylkeslaget(NOA) en 
stand. Vi sto godt plassert langs 
elvebredden i Grorudparken, og mange 
stoppet opp for en hyggelig prat eller 
for å få en titt ned i NOAs populære 
«Tittekasser». Vi delte ut 
vervebrosjyrer og hadde mange fine 
samtaler om lokallagets drift på en litt 
hustrig høstkveld! 
  
Vi deltok også under vandringen langs 
Tokerudbekken. Der sto vi ved 
Årvolldammen sammen med 
representanter fra NOA. 
 
 
 

Stand ved Groruddammen. Interesserte barn foran NOAs tittekasser 

Medlemsinformasjon 

○ I løpet av våren fikk vi facebooksidene i gang igjen etter en pause 

○ Lokallagets side på naturvernforbundet.no har vært hovedkanal for informasjon om 
aktiviteter og arrangementer. 

○ Vi har sendt ut to nyhetsbrev på epost og publisert på lokallagssidene på 
naturvernforbundet.no 

Dugnad 

Startblokka på Linderud, der vi hadde 
lageret vårt, ble avviklet i september og 
skal rives. Vi hadde en dugnad for å 
rydde og tømme lagerrommet. Aksjon 
bevar Bredtvetskogen fikk alt av 
materiell fra den forrige aksjonen. 
Løvblåser og noe annet utstyr ble solgt 
til HSIL for kr 5000. 
 
 
Startblokka er nå historie 

 
 

 

https://www.facebook.com/naturvernforbundetgroruddalen
http://naturvernforbundet.no
http://naturvernforbundet.no


Arrangementer 

Åpne møter 

I løpet av året har vi tre ganger invitert til møter og annonsert møtene i Akers Avis, samt på 
naturvernforbundet.no og facebook. Dette året har vi stått for arrangementene selv, men vi 
har invitert foredragsholdere fra andre organisasjoner. Med møtene har vi hatt ønske å 
komme i kontakt med flere medlemmer og rekruttere til Naturvernforbundet. Faglige tema er 
valgt med hensikt om å formidle kunnskap og gi anledning til diskusjon. 

○ Vern av trær og nærnatur.  

Årsmøtet i 2025 ble innledet med et foredrag fra Trekontoret, ved biolog og arborist Jenny 
Benum Lorange og landskapsarkitekt, arealplanlegger og arborist Ingeborg Njøs Slinde. Vi 
fikk en innføring i muligheter for å verne bytrær, enkelttrær og skogsområder som ikke er en 
del av marka, hvilke lover og reguleringer som kan tas i bruk. Mange henvendelser til 
Naturvernforbundet handler om et ønske om å verne nærnatur og trær.  

○ “Hvordan vinner vi naturvernsaker?”  

var tittel på et åpent møte i mai. Foredragsholdere var Rita Gundersen (Naturvernforbundet), 
Elin Langsholt (Lillomarkas Venner) og Magne Lindholm (Naturvernforbundet og Lillomarkas 
Venner). Rita Gundersen belyste kampen mot skytebanen på Lahaugmoen, kampen som 
ble vunnet på tampen av 2024. Elin Langsholt fortalte om aksjonen for å redde Hestejordene 
mellom Tonsenhagen, Linderud og Rødtvet fra utbygging til skiskytterarena i OL 2022. 
Denne prosessen er også godt beskrevet av Elin i jubileumsboka til Lillomarkas Venner. I 
tillegg fikk vi en orientering om hva som skjer i Grefsenkleiva v. Magne Lindholm. Møtet er 
oppsummert i NOAs internblad Grevlingen 2- 2025 

○ “Er friluftsliv og naturvern to sider av samme sak, eller er det konflikt mellom disse?”  

 

Til dette møtet inviterte vi 
foredragsholdere fra 
Bymiljøetaten (Knut 
Johansson), Oslo og omegn 
Turistforening (Dag Olav 
Brækkan) og 
Naturvernforbundet (Maria 
Andersen). Bymiljøetaten 
forvalter Oslo kommunes 
skoger og må i sine tiltak 

balansere interessene til ulike grupper, som idretten, friluftslivet, naturen og skogbruket. En 
rekke videoer tilgjengelig på facebook, instagram og youtube viser hvilke vurderinger som 
gjøres. Dag Olav Brækkan representerte friluftsinteressene og ga i store trekk en oversikt 
over tiltak som Den norske turistforening gjør for et naturvennlig friluftsliv. Maria Andersen i 
NOA tar med seg skoleklasser, barnehagebarn og andre grupper og organisasjoner ut i 
naturen, og profilerer et naturvennlig friluftsliv. Aktiviteter som er åpne annonseres i NOAs 
kalender på naturvernforbundet.no. Her får de oppleve naturglede, gjøre oppdagelser og 

 

http://naturvernforbundet.no
https://trekontoret.no/
https://lillomarkasvenner.no/2020/09/13/lillomarkas-venner-er-50-ar-og-gir-ut-jubileumsbok/
https://naturvernforbundet.no/dokumenter/grevlingen-noa/
https://www.youtube.com/watch?v=NNzQe94EE8g
https://naturvernforbundet.no/osloogakershus/


smake på planter og bær.  Hun erfarer også at barn, som mange voksne i Groruddalen, liker 
å fjerne søppel og få det reint rundt seg. 

 

Fra Maria Andersen sitt foredrag 

Andre arrangementer 

○ Friluftslivets år 2025 
I forbindelse med Friluftslivets År 2025, arrangerte Naturvernforbundet Groruddalen 
Friluftslivets dag i Liastua søndag 7. september. Arrangementet var et samarbeid med blant 
annet Stovner Vel, HSIL/Seniorgutta og speiderbevegelsen på Høybråten og Stovner. Været 
var strålende, og mange fant veien til Liastua denne dagen. Ca 1000 personeri alle aldre nøt 
dagen med pølser, pinnebrød, vafler og kaffe. Aktivitetene var mange, og representanter fra 

Lokallaget bidro i snekring av fuglekasser. 
17 fuglekasser ble bygget ferdig i løpet av 
dagen, og blide barn kunne stolt vise fram 
det ferdig resultatet. Etter initiativ fra 
Naturvernforbundet Groruddalen, ble 
«Friluftslivets Tre 2025» plantet av kyndige 
ungdommer fra Liflaga. Vi delte også ut 
aktivitetshefter og vervebrosjyrer. 

 

Friluftslivet tre 

 

 

 



Miljøpolitisk arbeid 

Høringsuttalelser 

I løpet av året har vi sendt innspill og høringsuttalelser til Statsforvalteren og utbyggere. 

○ Franzefoss (FRANO AS) på Bondkall har søkt Statsforvalteren om tillatelse til årlig 
mottak, mellomlagring og behandling av 500 000 tonn inert- og ordinært avfall ved et 
planlagt jordvaskeanlegg på Bondkall. Avfallet som mottas til behandling vil 
hovedsakelig være overskuddsmasser fra bygg- og anleggsbransjen i 
østlandsområdet. FRANO AS søker om tillatelse til tidvis utslipp av renset 
prosessvann fra vannreservoar til resipient, totalt er det anslått at dette gjelder 10 
000 m3 vann per år.. Vi skrev en høringsuttalelse mot utslippstillatelsen. I vår 
høringsuttalelse viser vi til fare for avrenning av forurensning til Tokerudbekken og 
med det også til Alnaelva og Oslofjorden, samt trafikkbelastningen på RV4.  

Virksomheten vil gi økt støv- og støyplage for beboere i nærområdet, være en 
trafikksikkerhetsutfordring for syklister og en barriere for turgåere mellom 
Gjelleråsmarka og Lillomarka. Mange organisasjoner (inkludert Grorud bydel) har 
levert uttalelser med samme innvendinger. Statsforvalteren har gitt utslippstillatelse, 
men med en rekke betingelser. 

 

Fra FRANOs nettsider, 
Bondkall 

 

 

 

 

 

○ Nåværende leietaker i Grefsenkleiva planlegger en utvidelse bakken ned mot dagens 
parkering. Planen er å ta i mot masser og jevne terrenget. Vi har sendt 
høringsuttalelse mot utvidelse av Grefsenkleiva og dumping av masser innafor 
markagrensa, bl a med begrunnelse i fare for spredning av fremmedarter. Saken er 
ikke avgjort. 

○ Statsbygg ønsker å bygge nytt kvinnefengsel på Bredtvet.  

Planene medfører at fengselet vil ta i bruk en større del av skogen rundt enn i dag. Vi 
mener at skogen må bevares slik den er i dag. Utbygging reduserer habitatene til 
dyrelivet i skogen og åpner for ytterligere  bit-for-bitnedbygging. Foreløpig har vi gjort 
vårt syn klart i et innspill i planprosessen. Saken er til behandling hos Asplan Viak. 
Høringsdokumenter er ventet til sommeren 2026.  

 



 

Tårnet på Bredtvedt fengsel sett 
fra Kalbakken 

 

 

 

 

 

 

Representasjon og deltakelse i møter og fora utenfor lokallaget 

○ Markagruppa i NOA (Fylkeslaget). 
Markagruppa i NOA avholder møter en gang i måneden i NOAs lokaler på Søndre 
Sandås v/Sognsvann. Alle medlemmer som er interessert i markasaker, vern av 
gammelskog, hogstmeldinger m.m. kan delta. Her har vi blant annet tatt opp 
FRANO-anlegget. 

 
Fra markasamlingen sommer 2025 

○ Rådet for Markasaker (Markarådet). 
Et medlem at lokallaget i Groruddalen stiller som NOAs representant i Markarådet. 
Markarådet, §13 i markaloven, består av samtlige kommuner som sokner til Marka 
samt interesseorganisasjoner som er brukere av marka. Rådet skal påse hensynsfull 
bruk av Marka i henhhold til markalovens bestemmelser. Statsforvalteren er 
sekretariat for Rådet, som har møter minst 2 ganger i året. 

○ Grøntgruppa i Groruddalen Miljøforum(GM) 
Gruppa består av representanter fra GM, Naturvernforbundet Groruddalen, Alnaelvas 

 



venner og Lillomarkas venner. Gruppa har ingen beslutningsmyndighet, men samles 
etter behov og diskuterer og behandler felles natur- og miljøsaker i Groruddalen, tar 
initiativ og inviterer seg til møter med BYM i Oslo kommune. 
Av saker kan nevnes: Bekkeåpning i Huken, beplantning i Huken, fjerning av 
uønskede arter i Huken, vern av Bredtvetskogen/hindre utbygging av fengselstomta, 
utarbeiding av forslag til felles høringsuttalelser i ulike saker. 
 
Enkeltstående møter 

○ Vi deltok på årsmøte i Alnaelvas venner. Vi har ikke hatt kapasitet til å drive egne 
søppelryddingsaksjoner, men vi har oppfordret medlemmer til å støtte AV sine 
dugnader på fjerning av søppel og fremmedarter. 

○ Vi deltok på Statsbygg sitt informasjonsmøte om planene for nytt fengsel i 
Bredtvetskogen og fulgte opp med innspill til planene. 

○ Vi deltok på møtet som Østmarkas Venner arrangerte om byggingen av 
Dammyrveien. Denne utbyggingen har NOA anmeldt til sivilombudet. 

○ Vi har en representant i Referansegruppa for gjenåpning av Aurevannsbekken i 
Huken. Gruppa har hatt et møte, der vi også deltok. 

Annet 

○ Det har blitt rehabilitert 70 skada og syke byfugler i Groruddalen. 

○ På forespørsel fra Natur VGS hadde vi en befaring i Bredtvetskogen. Elevene hadde 
arealplaner og planprosesser på timeplanen, og vi fortalte om planene og prosessen, 
samt at vi så på og snakket om natur- og friluftsverdiene i området. 

Avisoppslag 

Alle avisoppslagene har vært på trykk 
I Akers Avis 

○ Vi har fått på trykk et 
debattinnlegg mot nytt fengsel i 
Bredtvetskogen 

○ Vi har fått presentasjon av 
laget i en reportasje om 
organisasjoner i Groruddalen i fbm 
bydelsreformen. Her valgte vi å 
profilere standpunktet vårt om vern av 
Bredtvetskogen 

○ I forkant av det åpne møtet om 
naturvern og friluftsliv i november fikk 
vi også redaksjonell omtale av møtet. 
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